
Mandaatbesluit Tijdelijke wet maatregelen covid-19 gemeente Cranendonck 

De burgemeester van Cranendonck, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet en de Tijdelijke wet 

maatregelen covid-19 en de daarop gebaseerde ministeriële regelingen; 

  

Overwegende dat de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 is vastgesteld en bekend gemaakt; 

  

Overwegende dat deze wet in de Wet publieke gezondheid bevoegdheden aan de burgemeester toekent 

die (deels) door de toezichthouders en bijzondere opsporingsambtenaren toegepast moeten worden; 

  

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen het Mandaatbesluit Tijdelijke wet maatregelen covid-19 gemeente Cranendonck 

Artikel 1 Mandaat 
De volgende bevoegdheden uit de Wet publieke gezondheid worden gemandateerd aan de toezichthou- 

ders en medewerkers van de afdeling Leefomgeving en afdeling Burgers & Bedrijven van de gemeente 

Cranendonck die belast zijn met de handhaving van de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 en aan de 

buitengewone opsporingsambtenaren die werkzaam zijn voor de gemeente Cranendonck en belast zijn 

met de handhaving van de Tijdelijke wet maatregelen covid-19: 

  

Een schriftelijke aanwijzing geven aan degene die bevoegd is tot 

het aan die plaats treffen van voorzieningen of tot het openstellen 

Artikel 58k lid 2 

Zorgplicht publieke plaatsen 

van die plaatst voor publiek indien het oordeel is dat de daar aan- 

wezige personen het bepaalde bij of krachtens de artikelen 58f tot 

en met 58j niet in acht nemen. 

In een spoedeisende situatie een bevel geven. Artikel 58k lid 4 

Zorgplicht publieke plaatsen 

Aanwijzing geven aan degene die bevoegd is tot het aan die plaats 

treffen van voorzieningen of tot het toelaten tot die plaats van 

Artikel 58l lid 2 

Zorgplicht besloten plaatsen 

personen indien het oordeel is dat de daar aanwezige personen 

het bepaalde bij of krachtens de artikelen 58f tot en met 58j niet in 

acht nemen. 

In een spoedeisend situatie een bevel geven. Artikel 58l lid 4 

Zorgplicht besloten plaatsen 

Bevelen geven die nodig zijn om de naleving van de artikelen 58f 

tot en met 58j op een openbare plaats te verzekeren. 

Artikel 58m 

Maatregelen voor openbare plaat- 

sen 

Bevelen geven die nodig zijn voor de beëindiging van de gedraging 

of activiteit en de daar aanwezige personen bevelen zich onmiddel- 

lijk te verwijderen. 

Artikel 58n 

Maatregelen voor besloten plaatsen 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op het moment dat de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 in werking 

treedt. 

2. Dit besluit kan aangehaald worden als: 'Mandaatbesluit Tijdelijke wet maatregelen covid-19 ge- 

meente Cranendonck'. 

Aldus vastgesteld op 30 november 2020, 

De burgemeester van de gemeente Cranendonck, 

F.A.P. van Kessel 

Nr. 326769 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Cranendonck 

Gemeenteblad 2020 nr. 326769 8 december 2020 1 


